
 
Protokoll

Sammanträdesdatum
Regionala utvecklingsnämndens 
arbetsutskott

2024-06-05

Utdragsbestyrkande

§ 65 Svar på remissen Växla yrke som vuxen – en reformerad 
vuxenutbildning och en ny yrkesskola för vuxna SOU 2024:16
RUN 187-2024

Sammanfattning

I Betänkandet från Utbildningsdepartementet och Regeringen särskilde utredare Elof 
Hanjons: Växla yrke som vuxen, finns förslag på hur en reformerad vuxenutbildning 
och en ny yrkesskola för vuxna kan se ut.

Givet innehållet i detta betänkande finns ett stort intresse från våra vuxenutbildningar i 
regionen att besvara remissen, trots att vi inte är remissinstans. Förslaget berör 
utbildningar för vuxna i stort med förslag som bland annat påverkar Yrkesvux, 
statsbidragens utformning samt urvalet till lärlingsutbildningar.

Sammanfattning av betänkandet
För att bredda utbudet av yrkesutbildning för vuxna på gymnasial nivå, föreslås en ny 
utbildningsform inom det offentliga utbildningsväsendet: Yrkesskolan. Utredaren 
föreslår ett mer långsiktigt och flexibelt statsbidrag för yrkesutbildningar, tilldelning av 
statsbidrag för yrkesvux med riksrekrytering till kommuner som snabbt möter nya stora 
utbildningsbehov samt åtgärder för att arbetsgivare ska ges ökat inflytande och ansvar 
för lärlingsutbildningen. Utredaren konstaterar också att en förändrad sammansättning 
av elevgruppen inom komvux har lett till ökade stödbehov.
I arbetet med remissvaret har vi tagit inspel från vuxenutbildningen i regionen och 
övriga remissinstanser i Västerbotten är Malå och Umeå Universitet. 
Remissvaren ska ha kommit in till Utbildningsdepartementet senast den 10 juni 2024. 
Vi har begärt anstånd om att lämna svar till den 20 juni, vilket vi fått beviljat av 
utbildningsdepartementet. 

Sammanfattning av förslag på remissvar
I förslaget som ni fått till er så har inspel från vuxenutbildningen i regionen framför allt 
handlat om fyra delar:

• En ny yrkesskola för vuxna, som behandlas i kapitel 3 i utredningen.
• Kapitel 5: Ett mer långsiktigt och flexibelt statsbidrag för yrkesutbildning inom 
komvux.
• Kapitel 6: En reformerad lärlingsutbildning för vuxna och
• Kapitel 7: Det behövs bättre förutsättningar att snabbt möta nya stora 
utbildningsbehov.

I övrig så finns inspel kring elevers tillgång till stöd på komvux där svaret betonar 
vikten av att staten behöver en tydlig finansiering av givna förslag.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens förslag, lydande: Svar 
på remissen ”Växla yrke som vuxen – en reformerad vuxenutbildning och en ny 
yrkesskola för vuxna (SOU 2024:16) U2024/00585” fastställs och överlämnas till 
Utbildningsdepartementet. Denna paragraf förklarades omedelbart justerad.
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Beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Svar på remissen ”Växla yrke som vuxen – en reformerad vuxenutbildning och en ny 
yrkesskola för vuxna (SOU 2024:16) U2024/00585” fastställs och överlämnas till 
Utbildningsdepartementet.

Denna paragraf förklarades omedelbart justerad.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

 Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-05-23
 Förslag, Remissvar Växla yrke som vuxen - en reformerad vuxenutbildning och 

en ny yrkesskola för vuxna, SOU 2024:16
 Missiv, Växla yrke som vuxen – en reformerad vuxenutbildning och en ny 

yrkesskola för vuxna, SOU 2024:16
 Remiss, Växla yrke som vuxen – en reformerad vuxenutbildning och en ny 

yrkesskola för vuxna, SOU 2024:16
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